

## KAATAMON ERÄ, KYLÄYHDISTYKSEN KESKEISIN METSÄSTYSSEURA

Kyläyhdistyksen alueella toimii useita metsästysseuroja, yksi niistä on Kaatamon Erä ry. Seuratoiminnan tarpeellisuus Liperissä huomattiin 50-luvun loppupuolella, kun alueelle myönnettiin ensimmäisiä hirvenkaatolupia. Hirvenmetsästyksen tarvitaan laajoja, yhtenäisiä alueita. Ainoaksi oikeaksi vaihtoehdoksi päätettiin perustaa metsästysseura Kaatamoon.



Kaatamon Erä ry:n perustava kokous pidettiin 10. joulukuuta vuonna 1959 Reino Krögerin talossa Huistinvaarassa. Ruutupaperinpala maanomistajien allekirjoituksella vahvistettuna takasi metsästysoikeuden metsästämaille. Hirvikannat olivat pieniä, hirvenmetsästyksen sai vain muutamia lupia vuosittain. Laajat tietömät saloalueet ja hirvikoirien puuttuminen teki metsästyksestä työlästä ja aikaa vievää.

Silloin kun hirvi saatiin kaadettua, jokainen seurueen jäsen kävi onnittelemassa kaatajaa. Olipa kaato sitten vaikka 10 kilometrin päässä sinne mentiin jalan, autoja ja autoteitä kun ei siihen aikaan ollut nykyiseen malliin. Hirvet nyljettiin ja paloitetiin metsässä ja kannettiin miesvoimin lähimmän tienvarteen jatkokyytiä odottamaan.

70-luvun jälkeen hirvikannat läksivät jyrkkään nousuun samoin kuin seuratoiminta. Kilpailu- ja

riistanhoitojaoksia perustettiin ja viriteltiin keskustelua oman metsästysmajan ja hirvihallin tarpeellisuudesta. Siihen aikaan kaadetut hirvet riiputettiin, nyljettiin ja paloitetiin seuran metsästäjien pihapiireissä.

Metsästysmajan sijoitusvaihtoehtoja mietittiin eri puolille seuran aluetta. Vihdoin oma tontti saatiin ostetuksi vuonna 1986 Pirttilammen rannalta, keskeltä seuran metsästysaluetta ja valmiin tien varrelta. Samana vuonna alkoi tontin raivaaminen, puiden sahaus ja tarvikkeiden hankkiminen. Hirvihallissa riiputettiin ensimmäiset hirvet syksyllä 1987. Maja valmistui talkootyönä seuran 30-vuotis juhliin vuonna 1989.

Samoihin aikoihin Pohjois-Karjalan Sähkö sähköisti viimeisiä asuttuja talouksia Liperissä. Oli kuin pieni lottovoitto, että sähkölinja rakennettiin kulkemaan majan ohi. Sähköliittymä majalle saatiin näin kohtuullisin kustannuksin. Majan ylläpitokustannuksia kattaakseen majaa alettiin vuokrata myös seuraan kuulumattomille juhlien ja vapaa-ajan viettopaikaksi.

Käytön lisääntymisen myötä tila- ja varustelutason lisäämiselle tuli tarvetta. Majan laajennuksen myötä keittiötilat kaksinkertaistuivat ja yöpymistä varten rakennettiin oma televisiolla ja lattialämmityksellä varustettu huone neljällä parivuoteella. Majan saunassa on perinteisen kiuas-patasysteemin lisäksi myös suihku. Uusitusta, tilavasta keittiöstä löytyy puu- ja sähköhella, jääkaappi, pakastin, kahvinkeitin, mikro sekä astianpesukone. Varsinaisen salin puolella on takka ja leivinuuni sekä hirsisiä pirttikalustoja 80 hengelle.



Maja sijaitsee mykypäivän mittapuun mukaan vielä hyvin luonnonläheisessä ympäristössä. Majan pihalta voi laskeutua suoraan idyllisen Pirttilammen rantaan. Lähdepitoisessa lammessa voi käydä pulahtamassa saunan jälkeen tai käydä onkimassa ahvenet kalakeittoon. Heti lammen takana näkyy Pirttivuori, joka tarun mukaan kätkee aarteen. Kierrä lampi, nouse vuorelle ja yllätyt – Ympärillä on laajat sienestys- ja marjastusmaastot sekä ulkoilu- ja patikointialueet.

Kaatamon Erän jäsenmäärä on runsaat 80 henkilöä. Määrä on ollut hieman laskusuuntainen, vaikka uusia jäseniä hyväksytään seuraan huomattavasti väljemmin kuin seuran perustamisen aikoihin, jolloin vain maanomistajat ja paikkakunnalla asuvat pääsivät mukaan seuraan.



Yhteistyö maanomistajien kanssa on sujunut erittäin myönteisesti – Seuralla on vuokralla noin 250 yksityistä tilaa metsästyskäyttöön. Kaatamon Erän alueella on lisäksi laaja Yhteismetsäalue, jolla on nelisenkymmentä osakasta. Seura järjestää perinteisesti isänpäivänä

maanomistajille, kyläläisille ja seuran jäsenille perheineen hirvipaijaiset. Hirvipaijain lisäksi tarjolla on perinteisiä karjalaisia pitopöydän herkkuja. Peijaisissa käy vuosittain kolmisensataa paistinystävää.

Riistanhoito katsotaan seurassa erittäin tärkeäksi toimintamuodoksi. Etenkin vierasperäisten pienpetojen, kuten minkin ja supikoiran metsästykseseen on panostettu pitämällä loukuntekokursseja sekä opastamalla niiden käyttöä ja turvallista sijoittamista luontoon. Erityisesti nuorten innostamista riistanhoitoon pidetään tärkeänä perinteenä. Riistan ruokinta riistapelloilla ja talvisilla ruokintapaikoilla antaa mukavaa lisäpontta metsästys-harrastukseen.

Liikenneturvallisuutta on myös pyritty parantamaan sijoittamalla hirvien nuolukiviä vähintään 1,5 kilometrin päähän autoteistä.



Kaatamon Erä järjestää vuosittain ampuma-, hirvenhiihto-, eräpolku- ja pilkkikilpailuja, joten yksipuolisesta harrastuksesta metsästysseuraan kuulumisessa ei ole kysymys.

Jos sinua alkoi kiinnostaa toiminta Kaatamon Erässä tai haluaisit osallistua esimerkiksi loukuntekokurssille ota yhteyttä seuran vt puheenjohtajaan, honkalampelaiseen Jouni Taskiseen p. 050 5742 756 tai kaatamolaiseen Pekka Karhuun p. 050 4117 916. Majaa voi vuokrata yksityishenkilöt, seurat ja yhdistykset pientä korvausta vastaan majaisäntänä toimivalta Tapio Voutilaiselta p. (013) 645 123 tai 050-3079 811.